
1. SSV Großenhausen 1 934,4
Sczeburek, Frank 312,1
Häuser, Marietta 311,0
Sczeburek, Birgit 311,3

2. SG Mühlheim-Dietesheim 933,8
Riddel-Ständer, Sybill 316,4
Streitenberger, Hans-Dieter 305,2
Ständer, Frank 312,2

3. SV Diana Ober Roden 3 932,8
Braun, Harold 309,1
Mayer, Klaus 309,9
Zimmer, Michael 313,8

4. SC Diana Niederhadamar 930,6
Braun, Michael 310,3
Hannappel, Klaus 313,0
Mai, Peter 307,3

5. KKSV Stockhausen1 929,3
Ganß, Bernhard 308,0
Janich, Wolfgang 308,0
Rausch, Bernd 313,3

6. SV Nausis 1930 I 929,3
Glintzer, Bernd 310,6
Jäckel, Dieter 308,3
Neumann, Bernd 310,4

7. SV 1932 Petersberg 928,9
Müller, Brigitte 308,1
Thewes, Brunhilde 308,4
Derbort, Peter 312,4

8. SSV Großenhausen 2 927,8
Häuser, Erhard 311,0
Mock, Wolfgang 310,3
Arnold-Ullinger, Barbara 306,5

9. SV Sterbfritz 926,5
Steiner, Siegfried 315,0
Ullmann, Gerhard 306,4
Schneider, Axel 305,1

10. SV 1926 Breitenbach 1 925,1
Maidorn, Gabi 307,6
Richardt, Arno 311,4
Schade, Rainer 306,1

11. SV Diana Ober Roden 2 925,0
Differenz, Klaus 312,0
Kunz, Hans-Werner 309,1
Rößner, Angelika 303,9

12. SV Beuern 1 924,6
Nake-Köhler, Ingrid 302,3
Peter, Hartmut 308,1
Sohl, Heike 314,2

13. SV 1924 Schönborn I 924,2
Becker, Erich 305,2
Rollberg, Jürgen 305,3
Wüst, Hans 313,7
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14. SPSV Wilhelmshausen 923,8
Bertram, Dirk 306,6
Marth, Lothar 310,5
Putlitz, Rolf 306,7

15. SV 1967 Leimsfeld I 923,7
Nickel, Angelika 305,9
Nickel, Horst 305,3
Völker, Roswitha 312,5

16. SV Freienseen 923,5
Borowiak, Peter 309,9
Poth, Karlheinz 303,7
Sturm, Michael 309,9

17. Hubertus-Schützen Offenthal 923,1
Greul, Angelika 310,3
Greul, Rainer 305,7
Stroh, Horst Heinz 307,1

18. SPSV Fuldabrück 1 923,0
Günther, Klaus-Dieter 309,6
Günther, Martin 309,5
Riebensahm, Brunhilde 303,9

19. SV 1924 Schönborn II 921,6
Hooß, Erwin 311,8
Hooß, Irene 305,6
Becker, Hartmut 304,2

20. SG Marxheim 1 920,5
Bott, Cornelia 304,3
Heinzelmann, Jörg 305,9
Sehorsch, Michael 310,3

21. SV Fürstenhagen 918,6
Oeste, Matthias 301,7
Rübenkönig, Michael 308,6
Wesely, Armin 308,3

22. SV Hattendorf 1958 I 917,8
Noll, Dirk 309,6
Ochs, Cornelia 301,8
Ochs, Volker 306,4

23. SV Großenritte 917,3
Heil, Christiane 310,4
Langebach, Bernd 299,6
Neurath, Werner 307,3

24. SV Londorf 1 917,1
Barth, Marianne 306,1
Benner, Edwin 309,0
Göbel, Jasmin 302,0

25. SV Mademühlen 917,0
Conrad, Jürgen 309,5
Rompf, Hubert 298,3
Wüstenhöfer, Uwe 309,2

26. SV Edelweiß Jestädt 4 915,4
Groß, Roland 306,4
Heß, Patrick 307,6
Hix, Dirk 301,4
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27. SV Sulzbach-Taunus 1 914,4
Knoch, Bernd 308,2
Parusel, Michael 300,9
Sonntag, Wolfgang 305,3

28. SV Diana 55 Obersuhl 1 914,2
Bebek, Dieter 303,2
Framke, Thomas 306,8
Heidt, Andreas 304,2

29. SV Kirtorf 1 913,4
Becker, Horst 311,2
Böttner, Gernhold 303,4
Killer, Heinz Willi 298,8

30. SG Langen 1 912,3
Dorn, Reinhard 300,8
Vanek, Alois 301,3
Aitotoglou, Ioakim 310,2

31. TSV Nieder-Ramstadt 912,0
Klaffke, Joachim 299,3
Weber, Arno 304,0
Wittersheim, Anton 308,7

32. SV Roda 1 912,0
Becker, Elke 305,9
Becker, Klaus 308,6
Trusheim, Elke 297,5

33. SV Wellen 910,9
Haupt, Andreas 304,6
Münch, Wilhelm 297,1
Viehmeier, Jürgen 309,2

34. SV Beuern 2 909,7
Preising, Markus 306,5
Schürmann, Axel 305,3
Weiss-Mayer, Isolde 297,9

35. SV 1900 Eschbach 2 909,1
Kral, Brigitte 303,4
Kral, Rüdiger 306,1
Loose, Bernd 299,6

36. SV Finsternthal-Hunoldstal 908,2
Dreißigacker, Lothar 307,6
Nöll, Petra 302,1
Riegel, Hanne 298,5

37. SV 1955 Bullau 907,5
Gobrecht, Almut 295,3
Laudenberger, Kurt 310,4
Laudenberger, Silvia 301,8

38. SV Netze I 906,8
Geil, Angelika 307,7
Wende, Rolf 306,2
Geil, Peter 292,9

39. SV Hegelsberg-Vellmar 906,6
Beez, Ronald 309,2
Hohmann, Frank 298,0
Müller, Ewald 299,4
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40. SV Odershausen 905,8
Viehmeier, Ulrike 304,8
Harms, Michael 293,0
Lock, Reiner 308,0

41. SG Bad Sooden-Allendorf 1 897,2
Buchmann, Brigitte 291,8
Grebenstein, Thomas Dr. 310,4
Würzler, Wilfried 295,0

42. SV Lengers 891,7
Anders, Wolfgang 291,4
Buschbacher, Beate 297,2
Reichardt, Marion 303,1

43. SV Wanfried 1 891,3
Katzer, Uwe 298,9
Hofmann, Jörg Dr. 305,6
Kalden, Wolf-Arthur 286,8

44. SGi 1962 Haldorf I 890,7
Gerlach, Heike 304,3
Gerlach, Manfred 284,8
Santalucia, Salvatore 301,6

45. SV Breitscheid 875,6
Klaas, Brigitte 289,3
Welsch, Gerhard 298,3
Zenzinger, Ulrike 288,0

na. SV Cleeberg 616,8
König, Manuela 306,7
Metzger, Karin 0,0
de Witt, Inge 310,1

na. KKSV Stockhausen 2 610,8
Glatzel, Dietmar 303,6
Martin, Alfred 0,0
Roth, Erwin 307,2

na. SV Sulzbach-Taunus 2 606,4
Geyer-Vogel, Heike 303,6
Sonntag, Marion 0,0
Spielmann, Bernd 302,8

na. SV Eschbach 1 303,8
Hoppe, Wolfgang 303,8
Fechter, Wolfgang 0,0
Rühl, Friedhelm 0,0

na. SV Großseelheim 1 303,1
Dillmann, Per 303,1
Leussler, Dieter Dr. med. 0,0
Ludwig, Hans Wilhelm 0,0

na. SV Rainrod 0,0
Luft, Ralf 0,0
Meisinger, Hans Georg 0,0
Müller, Volker 0,0

Einzelwertung

1. Lenz, Gerhard 1. SV Egelsbach 315,5
2. Steiner, Siegfried SV Sterbfritz 315,0

Seite 4 von 7, Hess. Schützenverband e.V., Ergebnisse_ME Stand 12.07.2018 19:00:00

Hessische Meisterschaften Gewehr 2018
Hessischer Schützenverband e.V.

Ergebnisse Luftgewehr Auflage Senioren I (1.11.70)



3. Zimmer, Michael SV Diana Ober Roden 3 313,8
4. Hannappel, Klaus SC Diana Niederhadamar 313,0
5. Schäfer, Udo SV Edelweiß Jestädt 3 312,7
6. Sonnenberg, Wolfgang SV Heckershausen 312,0
7. Grüdl, Gregor Schützen- u. Sportverein 1929 

Klein-Bieberau
311,8

8. Hooß, Erwin SV 1924 Schönborn II 311,8
9. Jachmann, Andreas SV Falke Braach 311,4

10. Richardt, Arno SV 1926 Breitenbach 1 311,4
11. Becker, Horst SV Kirtorf 1 311,2
12. Häuser, Erhard SSV Großenhausen 2 311,0
13. Hahn, Reiner SV Rödgen 310,8
14. Glintzer, Bernd SV Nausis 1930 I 310,6
15. Marth, Lothar SPSV Wilhelmshausen 310,5
16. Grebenstein, Thomas Dr. SG Bad Sooden-Allendorf 1 310,4
17. Braun, Michael SC Diana Niederhadamar 310,3
18. Sehorsch, Michael SG Marxheim 1 310,3
19. Mayer, Klaus SV Diana Ober Roden 3 309,9
20. Sturm, Michael SV Freienseen 309,9
21. Stinner, Armin SV Oberzeuzheim 309,8
22. Noll, Dirk SV Hattendorf 1958 I 309,6
23. Viehmeier, Jürgen SV Wellen 309,2
24. Wüstenhöfer, Uwe SV Mademühlen 309,2
25. Braun, Harold SV Diana Ober Roden 3 309,1
26. Wittersheim, Anton TSV Nieder-Ramstadt 308,7
27. Faust, Andreas SV Hauswurz 308,6
28. Rübenkönig, Michael SV Fürstenhagen 308,6
29. Becker, Klaus SV Roda 1 308,6
30. Wesely, Armin SV Fürstenhagen 308,3
31. Peter, Hartmut SV Beuern 1 308,1
32. Ganß, Bernhard KKSV Stockhausen1 308,0
33. Lock, Reiner SV Odershausen 308,0
34. Reder, Martin SV Ernsthausen 308,0
35. Dischert, Kai-Dan SG Mengshausen 307,9
36. Schuchmann, Thorald SV TELL 1925 Büblingshausen 307,8
37. Heß, Patrick SV Edelweiß Jestädt 4 307,6
38. Funke, Enrico SV Eidengesäss 307,6
39. Weimer, Andreas SV Alten Buseck 307,5
40. Krauch, Andreas SV Falken-Gesäß 1955 307,4
41. Süßmann, Andreas SPSV Wilhelmshausen 307,3
42. Wagner, Dieter Kasseler Traditions-Kanoniere 307,3
43. Schneider, Heinz SV Erdbach 306,9
44. Ficke, Lothar SV Dreienberg zu Friedewald 306,8
45. Framke, Thomas SV Diana 55 Obersuhl 1 306,8
46. Diegelmann, Reiner SV 1905 Neuhof 306,6
47. Bertram, Dirk SPSV Wilhelmshausen 306,6
48. Preising, Markus SV Beuern 2 306,5
49. Achtellik, Christoph SV Hermannstein 306,4
50. Groß, Roland SV Edelweiß Jestädt 4 306,4
51. Ochs, Volker SV Hattendorf 1958 I 306,4
52. Weitzel, Klaus SV Schwarz 1 306,3
53. Wende, Rolf SV Netze I 306,2
54. Hofmann, Christof SV Erdbach 306,2
55. Ziechner, Eike SV Diana Wehrheim 306,2
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56. Schade, Rainer SV 1926 Breitenbach 1 306,1
57. Heinzelmann, Jörg SG Marxheim 1 305,9
58. Mehltretter, Lutz TGS Walldorf 305,7
59. Hofmann, Jörg Dr. SV Wanfried 1 305,6
60. Schürmann, Axel SV Beuern 2 305,3
61. Alves da Costa, Gualberto SG Dreieichenhain 305,2
62. Streitenberger, Hans-Dieter SG Mühlheim-Dietesheim 305,2
63. Schneider, Axel SV Sterbfritz 305,1
64. Kraus, Harald SV Lorsch 1958 305,1
65. Helfrich, Ottmar SV Rengersfeld 304,8
66. Haupt, Andreas SV Wellen 304,6
67. Kriesten, Roman SV Beuern 304,4
68. Köhler, Markus SV 1924 Schönborn III 304,3
69. Gross, Werner SV Geismar 304,2
70. Heidt, Andreas SV Diana 55 Obersuhl 1 304,2
71. Weber, Arno TSV Nieder-Ramstadt 304,0
72. Poth, Karlheinz SV Freienseen 303,7
73. Dehnert, Wilfried SV Ernsthausen 303,4
74. Bebek, Dieter SV Diana 55 Obersuhl 1 303,2
75. Dillmann, Per SV Großseelheim 1 303,1
76. Herth, Bernd Priv. SGes 1578-1969 

Zwingenberg
303,0

77. Hübner, Bernd SV 1982 Einhausen 302,9
78. Bier, Jürgen SV Leidenhofen 302,9
79. Spielmann, Bernd SV Sulzbach-Taunus 2 302,8
80. Ziegler, Robert SV Wicker 1 302,6
81. Hohmann, Edgar SV Ulmbach 302,3
82. Schmidt, Uwe SGes Langen 1863 302,0
83. Gedeik, Thomas SV Bad Vilbel I 301,9
84. Oeste, Matthias SV Fürstenhagen 301,7
85. Brassel, Thomas SV Hirsch Lispenhausen 1 301,6
86. Santalucia, Salvatore SGi 1962 Haldorf I 301,6
87. Hix, Dirk SV Edelweiß Jestädt 4 301,4
88. Parusel, Michael SV Sulzbach-Taunus 1 300,9
89. Dorn, Reinhard SG Langen 1 300,8
90. Zülke, Jörg Kasseler Traditions-Kanoniere 300,7
91. Hanke, Michael SV Beerfurth 1957 300,5
92. Jeckel, Walter SV Bad Vilbel I 300,4
93. Haupt, Markus SV Wellen 299,9
94. Schmidt, Andreas SGes Gundernhausen 04 299,8
95. Reichardt, Jürgen SV Lengers 299,8
96. Scholz, Peter SG Tell Dietzenbach 299,7
97. Müller, Ewald SV Hegelsberg-Vellmar 299,4
98. Katzer, Uwe SV Wanfried 1 298,9
99. Helfrich, Wolfgang SV Rengersfeld 298,4

100. Rompf, Hubert SV Mademühlen 298,3
101. Hohmann, Frank SV Hegelsberg-Vellmar 298,0
102. Münch, Wilhelm SV Wellen 297,1
103. Weiß, Volker SV Dreienberg zu Friedewald 296,5
104. Wenzel, Heiner SV Ernsthausen 295,9
105. Schreiber, Carsten SG Münster 295,1
106. Schmidt, Gerhard-Wolf. SV Londorf 2 293,8
107. Bremer, Ralf SV Rödgen 293,5
108. Harms, Michael SV Odershausen 293,0
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109. Geil, Peter SV Netze I 292,9
110. Seeger, Achim SPSV Wilhelmshausen 288,8
111. Kalden, Wolf-Arthur SV Wanfried 1 286,8
112. Eberle, Richard SV 1923 Bürstadt 286,3
113. Gerlach, Manfred SGi 1962 Haldorf I 284,8
114. Boecker-Siegert, Winfried Astheimer SV 246,2
na. Battenberg, Volker SV Heenes 0,0
na. Erler, Jens SV Albshausen 1925 0,0
na. Gauder, Kurt SV Pfieffetal I 0,0
na. Gerhardt, Jörg SG Seulberg 0,0
na. Grützmacher, Jürgen SV Hirsch Lispenhausen 1 0,0
na. Jutzi, Hans-Joachim SV Pfieffetal I 0,0
na. Kneib, Stephan SV Liederbach 0,0
na. Küllmar, Gerd SV Sulzbach-Taunus 0,0
na. Ludwig, Hans Wilhelm SV Großseelheim 1 0,0
na. Luft, Ralf SV Rainrod 0,0
na. Meisinger, Hans Georg SV Rainrod 0,0
na. Müller, Volker SV Rainrod 0,0
na. Rommel, Kai-Uwe SGi 1962 Haldorf 0,0
na. Schappert, Markus Astheimer SV 0,0
na. Schröder, Otto SPSV Fuldabrück 0,0
na. Schädel, Fred SV Schwickartshausen 0,0
na. Schönherr, Friedemann SV Heckershausen 0,0
na. Semmelroth, Karl-Heinz SV 1967 Leimsfeld 0,0
na. Susemihl, Jörg SV Wahnhausen 0,0
na. Wilde, Achim SV Hegelsberg-Vellmar 0,0
na. Wilts, Heiko SV Diana Ober Roden 1 0,0
na. Wright, Torsten SG Nidda 0,0
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1. SV Diana Ober Roden 1 945,4
Kohler, Reinhard 315,2
Schmidt, Manfred 315,5
Seidewitz, Paul 314,7

2. SV Petersberg 942,9
Larbig, Erwin 310,5
Müller, Herbert 315,6
Schroth, Ernst 316,8

3. SV Biskirchen II 941,0
Bachmann, Rainer 314,5
Nein, Jakob 312,8
Zitterbart, Inge 313,7

4. SG Langen 1 937,5
Feind, Hans 313,4
Krivosija, Roman 312,3
Schober, Erich 311,8

5. SSV Großenhausen 3 933,8
Beliza, Gerhard 307,4
Schleicher, Peter 313,8
Zimlich, Ernst 312,6

6. SV Biskirchen 932,2
Rathschlag, Bernd 312,8
Bluhm, Wilfried 308,1
Maar, Dieter 311,3

7. SV Beerfurth 1957 1 931,0
Fischer, Kurt 309,6
Gacki, Peter 304,4
Trebert, Horst 317,0

8. SV Tell Rückingen 1 930,5
Gutschmidt, Detlef 307,3
Ruth, Ralf 313,6
Schaaf, Wilhelm 309,6

9. SV Hegelsberg-Vellmar 1 928,5
Blankenberg, Werner 308,7
Boll, Reinhard 313,2
Guder, Peter 306,6

10. SV Sulzbach-Taunus 1 928,4
Buseck, Dieter 302,9
Kappes, Ingrid 314,1
Löw, Hildegard 311,4

11. SGes Gundernhausen 04 927,1
Poth, Willi 313,3
Seib, Manfred 309,4
Wieland, Rudolf 304,4

12. SVGA Eisemroth I 927,1
Blieder, Willi 312,4
Kunz, Dieter 312,0
Schulewski, Erich 302,7

13. SV Diana Ober Roden 2 925,3
Fass, Gerda 303,3
Rößner, Michael 310,0
Schad, Jürgen 312,0
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14. SV 1957 Hergershausen 925,3
Glaser, Manfred 313,0
Renisch, Peter 302,5
Stanzel, Ernst 309,8

15. SV Waldeslust 1919 Spachbrüücken 925,2
Goeckel, Werner 308,1
Kiesel, Gerhard 309,6
Loschek, Robert 307,5

16. SV Eidengesäss 1 924,7
Günther, Edgar 307,9
Seyler, Willi 311,7
Zinkhan, Wilhelm 305,1

17. Homburger SG 1 924,4
Fecher, Adolf 305,4
Reinwein, Peter 304,5
Schüler, Wolfgang 314,5

18. KKSV Stockhausen 1 922,5
Döring, Walter 309,7
Jordan, Gerhard 308,2
Rahn, Reinhold 304,6

19. SV Tell Rüsselsheim-Hassloch I 922,3
Grimm, Willi 306,7
Kaus, Karlheinz 308,9
Stein, John-Ludwig 306,7

20. SV 1967 Leimsfeld 922,1
Stähling, Heinz 312,3
Völker, Gerhard 302,6
Schmidt, Eckhard 307,2

21. SSV Großenhausen 4 921,7
Martin-Harbarth, Wolfgang 306,4
Enders, Manfred 305,4
Vollbrecht, Karlfried 309,9

22. SV Usingen 1 921,3
Hoffmann, Manfred 310,0
Hoffmann, Rosemarie 306,6
Kettler, Gerhard 304,7

23. SV Petersberg 920,4
Giebel, Karl-Heinz 297,4
Hasse, Hartmut 312,6
Herschbach, Hermann 310,4

24. SV 1923 Bürstadt 1 920,2
Flügel, Siegfried 308,5
Götz, Joachim 302,8
Krymowski, Werner 308,9

25. SV Diana Bergen Enkheim 919,3
Garcia, Jose A. 307,2
Krack, Helmut 301,6
Vogel, Herbert 310,5

26. SV Singlis 1965 I 919,0
Stehling, Harald 302,4
Volze, Hartmut 305,2
Wagner, Günther 311,4
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27. SC Annerod e.V. 918,7
Bergmann, Hans 299,0
Deubel, Heinz 310,3
Simon, Horst 309,4

28. PSG Darmstadt I 917,0
Jordan, Lothar 306,3
Keller, Norbert 305,3
Rollar, Gerd 305,4

29. PSG Darmstadt II 915,9
Ackermann, Sigmar 302,9
Hofmann, Kurt Wilhelm 309,3
Schreiber, Thomas 303,7

30. SV Finsternthal-Hunoldstal 1 915,7
Behrendt, Wolfgang 304,2
Stephan, Karl-Ernst 303,0
Ott, Klaus 308,5

31. SV Fulda 914,5
Farnung, Klaus 309,2
Schütz, Bernd 305,8
Simon, Robert 299,5

32. SvW Haigerseelbach 911,1
Jung, Wolfgang 311,9
Muenk, Andreas 295,6
Weber, Heinz 303,6

33. Tuspo 1888 Guxhagen I 911,0
Braun, Susanne 301,9
Brüne, Kurt 309,9
Braun, Peter 299,2

34. SVGA Eisemroth II 909,3
Dietrich, Heinz 305,7
Gümbel, Wolfgang 299,5
Richter, Bernd 304,1

35. SV Beerfurth 1957 2 900,7
Eidenmüller, Leonhard 301,7
Siefert, Friedrich 291,5
Siefert, Hilde 307,5

36. SG Bad Sooden-Allendorf 2 734,6
Bessler, Wolfgang 306,3
Buchmann, Roland 296,4
Merten, Heinz 131,9

37. SV Beuern 643,6
Kolb, Peter-Gerhard 28,5
Sommerlad, Siegfried 313,2
Weigelt, Norbert 301,9

na. SV Niederweimar 1 620,7
Pries, Holger 313,6
Schneider, Erich 0,0
Zschau, Edgar 307,1

na. SV Ebersgöns I 616,1
Ackermann, Olaf 310,2
Klingelhöfer, Arno 0,0
Nowak, Eddie 305,9
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na. SV 1539 Ziegenhain I 614,7
Steinberg, Horst 303,6
Weber, Norbert 311,1
Wittchow, Hans-J. 0,0

na. SV 1923 Hubertus Lampertheim 0,0
Delp, Gerd 0,0
Diehlmann, Walter 0,0
Gertel, Günter 0,0

na. SV Odershausen 0,0
Doering, Dieter 0,0
Kiesewalter, Gerhard 0,0
Lock, Fritz 0,0

na. SV Rüdigheim 1 0,0
Dörr, Bernhard 0,0
Juengst, Hubert 0,0
Preis, Wigbert 0,0

Einzelwertung

1. Schmidt, Manfred SV Diana Ober Roden 1 315,5
2. Kohler, Reinhard SV Diana Ober Roden 1 315,2
3. Seidewitz, Paul SV Diana Ober Roden 1 314,7
4. Bachmann, Rainer SV Biskirchen II 314,5
5. Schleicher, Peter SSV Großenhausen 3 313,8
6. Ruth, Ralf SV Tell Rückingen 1 313,6
7. Sommerlad, Siegfried SV Beuern 313,2
8. Schreiner, Manfred SV Gedern 312,9
9. Rathschlag, Bernd SV Biskirchen 312,8

10. Zimlich, Ernst SSV Großenhausen 3 312,6
11. Blieder, Willi SVGA Eisemroth I 312,4
12. Krivosija, Roman SG Langen 1 312,3
13. Stähling, Heinz SV 1967 Leimsfeld 312,3
14. Kunz, Dieter SVGA Eisemroth I 312,0
15. Schad, Jürgen SV Diana Ober Roden 2 312,0
16. Jung, Wolfgang SvW Haigerseelbach 311,9
17. Benkert, Werner SV Hegelsberg-Vellmar 2 311,6
18. Wagner, Günther SV Singlis 1965 I 311,4
19. Maar, Dieter SV Biskirchen 311,3
20. Zörb, Erwin SV Hüttenberg 311,3
21. Nagelschmidt, Juergen SV Edelweiss Eidengesäss 311,2
22. Ullrich, Bodo SV Falke Dasbach 311,1
23. Leutfeld, Kurt SG Hochstadt-Dörnigheim 1 310,8
24. Larbig, Erwin SV Petersberg 310,5
25. Herschbach, Hermann SV Petersberg 310,4
26. Ullrich, Horst SG Nidda 310,3
27. Karpenstein, Dieter SG Mengshausen 310,2
28. Scholl, Karl Wilhelm KKSV Lich 310,1
29. Schröder, Hans Georg SV Großseelheim 1 310,1
30. Rößner, Michael SV Diana Ober Roden 2 310,0
31. Brüne, Kurt Tuspo 1888 Guxhagen I 309,9
32. Hahl, Wilfried TGS Walldorf 309,8
33. Döring, Walter KKSV Stockhausen 1 309,7
34. Fischer, Kurt SV Beerfurth 1957 1 309,6
35. Schaaf, Wilhelm SV Tell Rückingen 1 309,6
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36. Gaubatz, Willi SC Rollwald 309,5
37. Seib, Manfred SGes Gundernhausen 04 309,4
38. Hofmann, Kurt Wilhelm PSG Darmstadt II 309,3
39. Stoll, Albert SC Wallroth 1 309,2
40. Farnung, Klaus SV Fulda 309,2
41. Jennemann, Norbert SV Stausebach 309,2
42. Kaiser, Franz SV Ernsthausen 3 309,0
43. Kluger, Raimund SV Rödgen 308,9
44. Kaus, Karlheinz SV Tell Rüsselsheim-Hassloch I 308,9
45. Gischel, Walter SV Eschersheim 1903 308,7
46. Bolender, Wolfgang SG Mengshausen 308,7
47. Flügel, Siegfried SV 1923 Bürstadt 1 308,5
48. Holzapfel, Reinhard SV Hessisch-Lichtenau 1 308,5
49. Ott, Klaus SV Finsternthal-Hunoldstal 1 308,5
50. Treschanki, Ludwig SV Horrido Stadtallendorf 1 308,4
51. Jordan, Gerhard KKSV Stockhausen 1 308,2
52. Goeckel, Werner SV Waldeslust 1919 

Spachbrüücken
308,1

53. Kaesling, Wilfried SV Philippsthal 307,5
54. Müller, Werner SV Lorsch 1958 307,4
55. Hellerbach, Manfred Huppert Hubertus-Schützen 307,4
56. Garcia, Jose A. SV Diana Bergen Enkheim 307,2
57. Scharf, Joachim SPSV Oberzwehren 307,2
58. Schumacher, Dieter SV Hegelsberg-Vellmar 2 307,1
59. Finger, Heinrich TuS Usseln I 307,0
60. Huyer, Robert SV Edelweiß Jestädt 2 306,7
61. Heck, Erich SV Falke Dasbach 306,6
62. Schäfer, Wilfried SG Hochstadt-Dörnigheim 1 306,5
63. Martin-Harbarth, Wolfgang SSV Großenhausen 4 306,4
64. Gemeine, Arnold SV Netze 306,2
65. Schütz, Bernd SV Fulda 305,8
66. Scheerer, Alwin KKSV Meiches 305,6
67. Rollar, Gerd PSG Darmstadt I 305,4
68. Keller, Norbert PSG Darmstadt I 305,3
69. Zinkhan, Wilhelm SV Eidengesäss 1 305,1
70. Maul, Arthur SV 1982 Einhausen 304,9
71. Wolf, Erhard SV Ernsthausen 1 304,7
72. Rahn, Reinhold KKSV Stockhausen 1 304,6
73. Wieland, Rudolf SGes Gundernhausen 04 304,4
74. Gacki, Peter SV Beerfurth 1957 1 304,4
75. Hess, Karl AS Ginsheim I 304,2
76. Richter, Bernd SVGA Eisemroth II 304,1
77. Kehm, Gerold SV Griedel 303,8
78. Schreiber, Thomas PSG Darmstadt II 303,7
79. Steinberg, Horst SV 1539 Ziegenhain I 303,6
80. Hofmann, Reinhold SV Horrido Stadtallendorf 2 303,6
81. Behle, Karl-Heinz KKSV Goldhausen 303,5
82. Welsch, Franz Peter SV Diana Ober Roden 303,1
83. Vollberg, Juergen SV Riedelbach 303,1
84. Schade, Rainer SV 1953 Solz 303,0
85. Stephan, Karl-Ernst SV Finsternthal-Hunoldstal 1 303,0
86. Götz, Joachim SV 1923 Bürstadt 1 302,8
87. Lohnstein, Dietmar SV Winden 302,7
88. Heep, Alwin SV Cleeberg 302,6
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89. Völker, Gerhard SV 1967 Leimsfeld 302,6
90. Willig, Wolfgang SV Hirsch Lispenhausen 2 302,1
91. Rullmann, Karlheinz SV Dauernheim 302,1
92. Michel, Richard SV Engelhelms 301,9
93. Weigelt, Norbert SV Beuern 301,9
94. Seyler, Gerd SV Eidengesäss 301,7
95. Krack, Helmut SV Diana Bergen Enkheim 301,6
96. Eichenauer, Gundolf SV Dauernheim 301,2
97. Ihrig, Günter SV 1933 Siedelsbrunn 301,1
98. Gümbel, Wolfgang SVGA Eisemroth II 299,5
99. Braun, Peter Tuspo 1888 Guxhagen I 299,2

100. Silber, Jürgen SV Lorsch 1958 299,2
101. Immelt, Ernst SV Freienseen 298,6
102. Melzer, Peter SSV Hubertus Mörlenbach 297,3
103. Orth, Helmut SV Freienseen 297,3
104. Buchmann, Roland SG Bad Sooden-Allendorf 2 296,4
105. Eberl, Manfred SV Liederbach 1 295,7
106. Kost, Klaus SG Butzbach 295,2
107. Seipel, Eduard SV Ulmbach 295,1
108. Benedikt, Dietmar 1. SG Eschborn 1 294,7
109. Aull, Winfried SC Roßbach 2 291,5
110. Hertel, Herbert SV Neukirchen 1864 291,5
111. Hammann, Gerhard SV Falken-Gesäß 1955 291,1
112. Merten, Heinz SG Bad Sooden-Allendorf 2 131,9
113. Kolb, Peter-Gerhard SV Beuern 28,5
na. Bickel, Jörg SG Mengshausen 0,0
na. Bloch, Wilhelm SV Alten Buseck 0,0
na. Burger, Norbert SV Ernsthausen 2 0,0
na. Claus, Erich Burgschützen Hohenstein 0,0
na. Dotting, Karl-Heinz SPSV Dörnberg 0,0
na. Graetzer, Gerhard Burgschützen Hohenstein 0,0
na. Götzke, Peter SV 1967 Leimsfeld I 0,0
na. Haas, Hans-Georg SV Hüttenthal 0,0
na. Hamp, Ehrenfried SV Edelweiß Jestädt 2 0,0
na. Heimroth, Jürgen SV Edelweiß Kassel 0,0
na. Kiesewalter, Gerhard SV Odershausen 0,0
na. Klingelhöfer, Arno SV Ebersgöns I 0,0
na. Löwer, Hermann-Georg SPSV Korbach II 0,0
na. Molzan, Volker Burgschützen Hohenstein 0,0
na. Schmitt, Leo SGi 1962 Haldorf 0,0
na. Stippich, Wilfried SV Lengers 0,0
na. Strempel, Uli SV Eschersheim 1903 0,0
na. Tems, Bernhard SPSV Oberhöchstadt 0,0
na. Weber, Heinrich SvW Haigerseelbach 0,0
na. Wittchow, Hans-J. SV 1539 Ziegenhain I 0,0
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